(27) *Ἐξ οὗ τὸ γένος κατὰ γεται Φρυγῶν*. A Thracibus originem traxere Phryges. Dardanus certe primum in Samothracia consedit: unde in Phrygiam trajecit. Sed et a Mæsis, vel Mysis Europæis Mysos Asiaticos propagatos assertunt. Diserte idipsum Strabo lib. x: Καὶ οὐκ ἀπεικός γε, ὡς περ αὐτοὶ οἱ Φρύγες Θρησκῶν ἀποκοί εἰσι, οὕτω καὶ τὰ ἱερὰ ἐκείθεν μετενιγέθαι.

vatiara in dies sunt revoluta tempora. Hinc omnis illa scriptorum atque historicorum nata copia, qui ab Ægyptiorum fabulosis superstitionibus universa mutuati sunt. Unde et maleficia magicæque artes exortæ. Ea porro omnia tum a Cæcropis ætate translata sunt in Græciam. Per illum tempus Ninus ac

μύθου πλάττει· ὅθεν δὴ τὰ τῆς φαρμακείας καὶ μαγείας ἔγρηθη. Μετηγέθη δὲ τὰτα εἰς Ἑλλάδας· (28) ἀπὸ τῆς ἡλικίας τοῦ Κέκροπος. Καὶ ἦν μὲν κατὰ τοῦτον τὸν καιρὸν (29) Νίνος ἐν Ἀσσυρίαις, καὶ Σεμίραμις, σύγγρονοι ὄντες τῷ Ἀβραάμ. Αἰγυπτίων τε ὀκτωκαίδεκάτῃ (30) ὄνυσταί. Οἱ ἐν Συ-

(28) Μετηγέθη δὲ τὰτα εἰς Ἑλλάδας. Euseb. in *Chronico*, an. 464 : *Primum Cæcropis botem immolans Jovem appellavit.*

(29) Καὶ ἦν μὲν τὸν τοῦτον τὸν καιρὸν. Abrahamum anno Nini XLIII natum esse docuit in *Chronico* Eusebius, idque posteris omnibus persuasit; nam nemo est veterum post Eusebium, qui non pro certo id habuerit, ac tanquam ἀναπόδεκτον ἀρχῆν chronologica suæ prælerit. Sed in digerendis Assyriorum ac Medorum intervallis variat Eusebius. In posteriore *Chroniconum* libro, qui annos expansos compertitur, ab ortu Abrahami, quem vult esse Nini XLIII, ad Sardanapali mortem anni sunt 1496. Additis Nini XLIII, qui Abrahami natalem antecedunt, et Beli LXY (alibi LV idem auctor numerat), continent anni 1505, quibus Assyriorum monarchia tenuit. Sequuntur Medii : quibus annos imputat CCLX. Itaque Cyri ac Persarum initium ponit numero 1457. Hic Scaliger nullum insectandi Eusebii finem facit, eique pene omnibus paginis insolenter illudat. Accusationis caput est, quod Assyriorum reges aliquot præterit, et de annis illorum detraxerit. Cum enim ex Africano regum illorum seriem, annos uniuscujusque descriperit, apud Africanum vero reges numeraverit XLI, isdemque mille quadringenti octoginta quatuor anni tribuantur : Eusebius IV reges, annos CLXII expunxit. Tum alius rursum annis detractis, co calculum perduxit, ut mille circiter ac trecentis annis Assyriorum imperium circumscriberet. Quod eo anno fecisse putat Scaliger, ut ad institutum suum ac *πρωτότυπον* regum illorum tempora dirigeret. Quamobrem humanis hic est anachronismus Eusebii, si Scaligero creditur; ex quo factum est, ut anno Nini XLIII natalem Abrahami posuerit; cum ad Beluchi XXXI rejiciendus fuerit, qui est a XLIII Nini fere CCLIX. Sed vanissima est hæc Scaligeriana ratio; ex qua per absurdum illud sequitur : Assyriorum regum initium ante diluvium existisse. Mundum enim creatum existimat anno per Jul. 764, a quo ad Christi natalem Dionysianum, qui anno ejusdem periodi 4715 convenit, anni sunt 3950. Item porro Sardanapali necem et Assyriorum finem in annum conjicit period. Jul. 3840, qui est mundi 3077. Rursus diluvium accidit, ut ille putat, anno mundi 1657. Quibus de 3077 detractis, reliqui sunt 1420. Atqui regnatum est ab Assyriis annos 1484. Igitur anno ante diluvium 64 Belus imperium adit. Nullum hic proleptici temporis methodos locum habere potest : ubi historica veritas, ac verorum regum, veterique imperii tempus exquiritur. Quid enim peccavit Eusebius, qui eos annos onisit, ex quibus absurditatis tantum sequebatur ? Annon Ctesiam, Diodorum, alius denique, quam Africanum auctore habere potuit, ex quibus numerum illum regum Assyriorum conficeret ? Sane Diodorus, quem Euseb. lib. 1 *Chron.*, pag. 29 edit. Græcæ, profert, Sardanapalum a Nino quintum ac tricesimum numerat; uti sunt additis Nino ac Belo, reges XXXVII, quot Eusebius percensuit. Quod si quatuor illi reges ab Eusebio prætermissi, nihil secus intruderent fuerant, intererat ejus, qui ludibrium veretur, de singulorum saltem spatiis atque annos deducere, ut Assyriorum primordia intra diluvii metas continerentur.